
MARIJAMPOLĖS MOKSLEIVIŲ KŪRYBOS CENTRAS

Biudžetinė įstaiga, R.Juknevičiaus g. 28, 68209 Marijampolė, tel.: (8 343) 54 827, el.p. marijampolesmkc@gmail.com

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190494539

Marijampolės savivaldybės Tarybai

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022-02-15  Nr. 4 –        (1.8. E)

Marijampolė

VADOVO ŽODIS

Neformaliojo vaikų švietimo paskirtis – tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos

poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais. Tokia švietimo forma yra laisvai

pasirenkama, turinti aiškius tikslus, bet lankstų mokymosi procesą, todėl ugdymas tampa savaiminiu,

nesąmoningu įgūdžiu, paremtu žiniomis ir nuostatomis. Neformaliai mokantis asmens įgyta

kompetencija yra natūralus asmenybės augimo garantas, kuri tampa sėkmės garantu formaliojo

švietimo programos įsisavinimui.

2021 metais Marijampolės moksleivių kūrybos centras siekė Neformaliojo švietimo

paslaugų įvairovės ir kokybės užtikrinimo, centro veikla buvo nukreipta į paslaugų kokybę ir plėtrą.

2021 m. sėkmingai įgyvendino veiklos uždavinius ir pasiekė nustatytus veiklos tikslus. Vykdomas

neformalusis vaikų ir jaunimo  švietimas, pasižymėjo veiklų gausa ir įvairove. Didėjo Centro

paslaugomis besinaudojančių Marijampolės savivaldybės vaikų ir jaunimo  skaičius. Išaugo STEAM

krypčių ugdymas, kuriame yra akcentuojamas kūrybiškumas ir techninė kūryba kaip tarpdisciplininė

prieiga, ją racionaliai derinant su atskirų mokomųjų dalykų ypatumais. Taip pat veikloje ugdomos

perkeliamos kompetencijos daro įtaką sėkmingam asmenybės ugdymui/si formaliojo švietimo

sistemoje, padeda jaunimui spręsti savo problemas ir aktyviai veikti bendruomenėje, visuomenėje

bei įsitvirtinti darbo rinkoje.

INFORMACIJA APIE MOKSLEIVIŲ KŪRYBOS CENTRO VEIKLOS TIKSLŲ

ĮGYVENDINIMĄ

Centro strateginis veiklos plano tikslo įgyvendinimas numato sąlygas Marijampolės

savivaldybės vaikams ir jaunimui ugdytis pagal kokybiškas neformaliojo vaikų švietimo programas,

įgyti asmeninių, socialinių, kūrybinių, kompetencijų. Tikslo įgyvendinimas turėjo užtikrinti saugių ir

modernių ugdymo erdvių ir kitų Centro teikiamų paslaugų aplinkos sukūrimą, suteikti galimybę

darbuotojams kelti kvalifikaciją ir tobulinti teikiamų paslaugų kokybę.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:marijampolesmkc@gmail.com


2

1 lentelė. Strateginių tikslų įgyvendinimas

Tikslas, uždaviniai, 

priemonės

Siekiniai (rezultato vertinimo,

produkto kriterijaus

pavadinimas ir mato vienetas)

Siekinių įgyvendinimo faktas

1. Organizuoti vaikų ir 

jaunimo neformalųjį 

švietimą:

1.1. Neformaliojo vaikų 

švietimo programų 

organizavimas.

1.2. Atviro jaunimo centro

veiklos organizavimas.

1.3. Kaimo vietovėse 

gyvenančių mokinių 

pavėžėjimo į užsiėmimus 

organizavimas.

Pareigybių skaičius 24,8. Pareigybių skaičiaus pokytis:

- Metų pradžioje 24,8;

- spalio 03 d. - 23,05;

- spalio 25 d. savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. 1-269 - 

22,8.

Atvirojo jaunimo centro 

lankytojų skaičius 800.

Atvirojo jaunimo centro lankytojų

skaičius 2059.

Vaikų ir jaunimo, lankančių 

būrelius, skaičius 621.

Vaikų ir jaunimo, lankančių 

būrelius, skaičiaus pokytis:

- sausis 555;

- spalis 700;

- gruodis 761.

Mokinių, dalyvaujančių 

renginiuose  ir projektuose, 

skaičius 2500.

Mokinių, dalyvaujančių 

renginiuose  ir projektuose, 

skaičius 3079.

Pagal 2020-2021 m. m. ugdymo

planą pareigybei „būrelio 

vadovas“ tiesioginiam 

pedagoginiam darbui su būrelių 

grupėmis skirta iki 170 

kontaktinių valandų per savaitę, 

metinių kontaktinių valandų 

skaičius 6120. 

2021 rugsėjo 27 d.  29 d. 

tiesioginiam pedagoginiam darbui

su būrelių grupėmis skirta 159 

kontaktinių valandų per savaitę. 

Suorganizuotų projektų 

(renginių) vaikams ir jaunimui  

skaičius 30, kuriuose dalyvaus 

2800 dalyvių.

Suorganizuota 20 projektų, 140 

renginių  vaikams ir jaunimui, 

kuriuose dalyvavo 5138 dalyvių.

Mobiliojo darbo su jaunimu 

vykdymo vietovių skaičius 1.

Mobiliojo darbo su jaunimu 

vykdymo vietovių skaičius 1.

Mokinių, dalyvaujančių vasaros 

atostogų  užimtumo 

programose, skaičius 500.

Mokinių, dalyvavusių vasaros 

atostogų  užimtumo programose, 

skaičius 518.

Suorganizuota pedagoginių 

darbuotojų kompetencijų 

gerinimo  priemonių skaičius  1.

Suorganizuota pedagoginių 

darbuotojų kompetencijų 

gerinimo  priemonių skaičius  2.

Projektų, parengtų ir 

dalyvavusių konkursuose 

Projektų, parengtų ir dalyvavusių 

konkursuose papildomam 

finansavimui gauti, skaičius  8.



3

papildomam finansavimui gauti,

skaičius 4.

Parengtų ir vykdomų vaikų 

neformaliojo  švietimo 

programų skaičius 20.

Parengtų ir vykdomų vaikų 

neformaliojo  švietimo programų 

skaičius 29.

Pavežamų į būrelius mokinių, 

gyvenančių kaimiškose 

teritorijose, skaičius 5.

Pavežamų į būrelius mokinių, 

gyvenančių kaimiškose 

teritorijose, skaičius 7.

2. Teikti papildomas 

paslaugas, padedančias 

organizuoti neformalųjį 

vaikų ir jaunimo švietimą:

2.1. Apgyvendinimo 

paslaugų veiklos 

(nakvynės ) teikimas.

2.2. Mokamos įmokos už 

mokymą pagal 

neformaliojo švietimo 

būrelių veiklos programas

Nakvynės paslaugoms 

naudojamų lovų skaičius 18.

Nakvynės paslaugoms naudojamų

lovų skaičius 18.

Apgyvendinimo lovadienių 

skaičius 150.

Apgyvendinimo lovadienių 

skaičius 7.

Mokamų būrelių grupių skaičius

15. 

Mokamų būrelių grupių skaičius 

25. 

3. Modernizuoti Centro 

infrastruktūrą ir 

ugdymo(si) erdves:

3.1. „Neformaliojo 

švietimo infrastruktūros 

tobulinimas 

Marijampolėje“ turinio 

įgyvendinimas.

3.2. Veiklų viešinimo 

tobulinimas.

Įgyvendintas projekto 

„Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas 

Marijampolėje“ turinys.

Įgyvendintas ir priduotas projekto

„Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas 

Marijampolėje“ turinys: 

atnaujinta infrastruktūra (įrengta 

šokių salė, menų erdvė), 

atnaujintos programos, pasiektas 

ir viršytas projekto  stebėsenos 

rodikliuose numatytas mokinių 

skaičius (667 mokiniai 2021-08-

31).

2. Atnaujintas  internetinis 

puslapis.

2. Centro internetinės svetainės 

teikiamų paslaugų anotacijų 

parengimas ir vizualo sukūrimas. 

Užbaigtas Centro svetainės 

apipavidalinimas su teikiamų 

paslaugų aprašymais. Centro 

svetainė atitinka bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programos aprašo 

reikalavimus. 

Patikros metu Centro svetainė 

buvo puikiai įvertinta: atitikimo 

vertinimo kriterijams proc. 89%.



4

Neformaliojo vaikų švietimo programų organizavimas.

2021 m. gruodžio 31 d. veikė  29 neformaliojo švietimo veiklos programos, kuriose mokėsi

761 mokinys. Veikloms buvo skirtos 139 kontaktinės valandos per savaitę, kurios sudarė 6,03  etatus

būrelio vadovo (neformaliojo švietimo mokytojo) pareigybės. Mokinių skaičiaus augimas buvo

stabilus visus metus, jis pateikiamas  1 paveiksle.

1 pav. 2021 m. mokinių skaičiaus dinamika

2 pav. Mokinių skaičius programose

2021 metų prioritetu kėlėme sau technologijų ir gamtos mokslų krypčių populiarumo

didinimą. Centras siekė didinti STEAM krypčių būrelių pasiūlą: tai būreliai, kuriuose

mokoma robotikos (kartu deriname ir programavimą), 3D spausdinimo technologijų ar integruotų

modeliavimo užsiėmimų (derinamos inžinerijos, fizikos, matematikos ir menų žinios), fotografijos

užsiėmimų (derinamas apšvietimo, foto technikos ir kompiuterinių programų valdymas ir



5

kūrybiškumas),  „Gamtos vaikų“ programą (kurios pagrindas gamtos mokslų eksperimentai vaikams

derinami su menine išraiška naudojant gamtos išteklius). 

2021 m. stipriai išaugo mokinių skaičius fotokūrybos programoje (6 grupės, kai 2020 buvo

2 grupės), buvo atidarytos 2 grupės pradinio modeliavimo programoje (2020 m veiklos pagal šią

programą nevyko), patirtinio ugdymo programa taip pat susilaukė didesnio susidomėjimo nei prieš

metus. Atnaujinome ne tik techninės kūrybos kryptis, sukūrėme ir sėkmingai vykdome naują

pilietiškumo ugdymo programą „Pažink Lietuvą ir pasaulį“. Taip pat atgaivinome „Būk saugus“

programą, kurios tikslas suteikti vaikams žinias, įgūdžius bei nuostatas saugaus eismo užtikrinimui.

Atliepdami saugaus eismo ugdymui poreikį, kuris aiškiai atsispindi kelių eismo nelaimingų atsitikimų

statistikoje, kur dviratininkai ir paspirtukininkai dažnai tampa nelaimių aukomis, inicijavome

bendradarbiavimą su Marijampolės savivaldybės švietimo, sporto ir kultūros skyriumi, pasiūlydami

mokykloms prevencinę programą, kurią išklausius suteikiama teisė laikyti egzaminą ir gauti

dviratininko teises. Nepamiršome ir švietimo gamtamokslinėje srityje, 2021 metais turėjome 3 grupes

ir mokinių skaičius vis auga.  Mokinių skaičiaus dinamika pateikiama  3 paveiksle.

3 pav. Mokinių skaičius STEAM krypčių programose

Atviro jaunimo centro veiklos organizavimas

Atviro jaunimo centro (AJC) veiklos tikslas – vykdyti ugdomojo pobūdžio veiklą kartu su

jaunimu ar jaunimo grupėmis nuo 14 iki 29 metų. Remiantis jų poreikiais siekti sudaryti sąlygas

jauniems žmonėms įsitraukti ir integruotis bei įgalinti sąmoningai ir aktyviai dalyvauti

visuomeniniame gyvenime, teikti socialines, pedagogines, psichologines paslaugas.

Jau antri metai skatiname mokinių tarybų veiklą, įtraukiant tarybų narius į bendras veiklas

svarbias švietimo bendruomenei. 2021 metais sėkmingai buvo įgyvendintas projektas „Mokinių

savivaldos matomos ir girdimos“.  

Suteikti jaunimui žinių ir gebėjimų realizuoti turimas idėjas, suteikiant jauniems žmonėms

šansą įsilieti į darbo rinką ir joje išsilaikyti, supažindinti jaunimą su verslumo skatinimo politika

Lietuvoje, įgyvendinome projektą AktyvuOK. Projekto metu įgyvendinome veiklas remiantis

jaunimo poreikiais, kurios buvo skelbiamos viešai socialinėje erdvėje, o tai leido pritraukti daugiau

unikalių jaunuolių, kurie centre ir jo veiklose lankėsi pirmą kartą. Po kiekvieno renginio buvo

sudarytos galimybės jaunimui užduoti klausimus ir pasikonsultuoti su lektoriais tiek individualiai tiek



6

grupėje. Jaunimas ugdė socialinius, kūrybiškumo, komandinio darbo įgūdžius. Jaunimo darbuotojai

kėlė savo kompetencijas dalyvaudami įvairiuose mokymuose, seminaruose tiek nuotoliniu būdu tiek

gyvai.

2 lentelė. 2021 m. AJC veiklos rodikliai

Veiklos rodiklis Veiklos rodiklių reikšmės metų pabaigoje

2021 m. planas
2021 m. 

įgyvendinimas

Bendras lankytojų skaičius
900

1463 ir 596 virtualių

lankytojų

Unikalių lankytojų skaičius * 400 798

Mažiau motyvuotų / mažiau aktyvių / rizikos 

grupei priklausančių lankytojų skaičius *
180 187

Jaunimo inicijuotų / suorganizuotų veiklų 

skaičius
10 14

Bendras įvykdytų veiklų skaičius 80 100

Taikomi darbo su jaunimu metodai Atvirasis darbas su

jaunimu Mobilusis

darbas

Atvirasis darbas su

jaunimu Mobilusis

darbas

Suorganizuotų Centro viešinimo veiklų skaičius 5 7

Individualių lankytojų konsultacijų skaičius 36 101

Susitikimų su tėvais skaičius 4 8

Su Centro pagalba įdarbintų jaunuolių skaičius 2 0

Įstaigos finansavimas

2021 m. Centro finansavimas ir kreditoriniai įsiskolinimai pateikiami 3, 4 ir 5 lentelėse.

Finansiniai įsiskolinimai susidarė pagal gruodžio mėnesio sąskaitas ir buvo padengti sausio mėnesį.

3 lentelė. 2021 m. Įstaigos finansavimas (tūkst. Eur)

Eil. 

Nr.

Programos pavadinimas 2021 m. 

patvirtinti 

asignavimai

2021 m. realiai gauti 

asignavimai

1.  Aplinkos lėšos (biudžetas) 368,9 368,9

2.  Biudžetas (tarpusaviai) 12,3 12,3

3.  Mokinių pavėžėjimo lėšos 0,1 0,1

4.  Specialiųjų programų lėšos (įst. pajamos) 8,3 8,3

4 lentelė. Kreditorinis įsiskolinimas (eurais)

Eil.

Nr.

Mokėtinų sumų išlaidų pavadinimas Likutis metų

pradžioje

2021-01-01

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

2021-12-31

1. Tiekėjams mokėtinos sumos 498,55 648,56

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 269,75 151,32

3. Pagal NVŠ akredituotas programas 990,00 -

Iš viso: 1758,30 799,88

2021 m. įstaigos gautų paramos lėšų likutis –  2435,77 Eur.



7

5 lentelė. Projektinės veiklos lėšos (eurais)

Savivaldybės biudžeto lėšos

“Jaunimo iniciatyvos” 2500,00

“Savanoriauk” 550,00

“Judėk ir tobulėk” 900,00

“AJC 2021” 2300,00

“Genčių stovykla” 7550,00

Valstybės biudžeto lėšos

pagal programą “Socialinių paslaugų ir 

integracijos plėtra”.

15140,00

Viso: 28940,00

KITA INFORMACIJA

Norėdami ugdyti asmens bendrą, akademinę įžvalgą bei įgūdžius, sustiprinti gebėjimą ir

norą prisiimti atsakomybę už savo gyvenimą, kurti aktyvią ir į socialinį gyvenimą įsitraukusią

visuomenės dalį siūlome visų neformalųjį švietimą apibrėžiančių krypčių programas. Neformalaus

švietimo veiklų įvairovę plečiame įgyvendinant projektus ir aktyviai bendradarbiaudami su įvairiomis

mokslo institucijomis, švietimo ir ugdymo įstaigomis, sporto federacijomis, nevyriausybinėmis

visuomeninėmis organizacijomis. 

2022 metais įgyvendinsime ne tik jaunimo reikalų departamento finansuojamą projektą

DraugAuk, bet ir tarptautinius Erasmus + projektus „Ornat200“ ir „We‘ll be for youth well-being“.

Projektinių veiklų tikslas gerinti Marijampolės moksleivių kūrybos centro veiklų  kokybę, skyriaus

atvirojo jaunimo centro teikiamų paslaugų, pagrįstų atvirojo darbo su jaunimu principais, atitinkančių

  jaunimo poreikius ir orientuotų į jaunų žmonių interesus, įvairovę.                                                    

Vertinant grėsmes dėl didėjančio neformaliojo paslaugų tiekėjų tinklo, demografijos

mažėjimo, didelio vaikų ir jaunimo užimtumo mokykloje, didėjančios konkurencijos su analogiškų

paslaugų teikėjais Marijampolės moksleivių kūrybos centras savo veiklos prioritetais ir  ateinančiais

metais kels veiklos kokybę ir įvairovę. Savo siūlomomis veiklomis sieksime lavinti būtinas 21-ojo

amžiaus kompetencijas: kritinį mąstymą, kūrybiškumą, komandinį darbą ir lyderystę, skaitmeninį

raštingumą, lankstumą ir atvirumą pokyčiams, socialinę ir globalią atsakomybę. Centro siekis būti

atviru visiems norintiems aktyviai  dalyvauti neformaliojo švietimo veikloje, o mokiniams suteikti

įvairių galimybių turiningai leisti laisvalaikį, ugdyti savo kūrybinius sugebėjimus ir pažinti profesijų

pasaulio įvairovę techninio modeliavimo, konstravimo, įvairių mokslo, meno, sporto, turizmo,

gamtinio ugdymo būreliuose, edukacinėse veiklose. Pagrindinė mūsų veiklos siekiamybė –

intelektuali, mąstanti, kūrybinga jauna asmenybė. 

Direktorė Beata Valungevičienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Marijampolės moksleivių kūrybos centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2021 metų veiklos ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-02-15 Nr. 2-18 (1.8.E)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Beata Valungevičienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-02-15 16:15

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-23 13:21 - 2024-08-21 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220107.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Pasibaigė el. parašo pasirašymo sertifikato "C=LT,

CN="BEATA,VALUNGEVIČIENĖ",

SN=VALUNGEVIČIENĖ, G=BEATA" galiojimo laikas

"2024-08-21 23:59:59"

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-01-15 nuorašą suformavo Aušra Matulaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




